
 

           Zasedání VH č.2/2019 
 
Zápis,  
ze zasedání Valné hromady DSO -  Mikroregionu obcí Památkové zóny 1866, které se 
konalo v pátek 6. 12.2019 od 17,00, ve Všestarech  čp. 44 „Naše hospoda“   
 
Přítomni zástupci obcí:  
Hořiněves, Máslojedy, Benátky, Světí, Neděliště, Všestary, Střezetice, Sendražice, 
Vrchovnice, Čistěves (dle presenční listiny) 
Hosté: (dle presenční listiny) 
Omluveni: (dle presenční listiny) 
 

  
Průběh jednání: 

 
1.  

Zahájení 
Valnou hromadu zahájila předsedkyně svazku a přivítala všechny přítomné a konstatovala, 
že celkový počet členů VH je 40, dále oznámila, že počet přítomných členů je 27, což 
znamená, že Valná hromada je usnášeníschopná, jelikož je přítomna nadpoloviční většina 
členů Valné hromady. Zápis z VH konané dne 21. 6. 2019 v Hospodě U Šáfrů, Hořiněves  čp. 
42 byl řádně vyvěšen a je tedy považován za schválený. 
Byl předložen návrh programu jednání:  
 
Program: 
 
1. Zahájení  

2. Volba orgánů Valné hromady  

3. Kontrola usnesení z Valné hromady ze dne 21. 6. 2019  

4. Zpráva o činnosti Centra společných služeb  

5. Návrh na schválení – Rozpočet na rok 2020  

6. Návrh na schválení – Střednědobý výhled rozpočtu na období 2021 – 2023  

7. Návrh na schválení rozpočtových opatření r. 2019  

8. Návrh na schválení plánu činnosti r. 2020  

9. Návrh na schválení výše členského příspěvku na rok 2020 ve výši 25,- Kč na jednoho 
obyvatele, dle stanov  

10. Návrh na schválení příspěvku na dofinancování 5% podílu projektu Mikrojesle Světí. 
11. Informace - MAS Hradecký venkov, burza energií  

12. Informace o realizaci projektů – projekt Enviro, Podpora DSO, Mikrojesle Světí, 
Revitalizace zeleně  

13. Nové dotační programy KHK na rok 2020 - podání nových žádostí o dotace na rok 
2020, POV 2020, národní dotační možnosti  

14. Stolní kalendáře r. 2020, r. 2021 – návrh témat – akce, staré pohlednice…  

15. Různé, diskuse  

16. Závěr  
 



 
    
Návrh usnesení VH č. 18/2019:  
VH bere na vědomí a schvaluje program zasedání Valné hromady. 
Hlasování: Pro 27, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 18/2019 přijato 

 
2.  

Volba orgánů Valné hromady 
Předsedkyně předložila návrhy na složení orgánů VH a na způsob vedení diskuse a přijímání 
usnesení a to jednotlivě ke každému bodu jednání. 
Návrh usnesení VH č. 19/2019: 
VH schvaluje zapisovatelkou Helenu Kuthanovou a jako ověřovatele zápisu pana Michala 
Dernera a paní Martinu Salákovou Šafkovou.  
Zapisovatelka: Helena Kuthanová (CSS) 
Ověřovatelé zápisu: Michal Derner, Martina Saláková Šafková 
Hlasování: Pro  26, proti 0, zdrželi se 1 
Usnesení č. 19/2019 přijato 
 

3.  
Kontrola usnesení z Valné hromady ze dne 21. 6. 2019, konané v Hostinci U Šáfrů, 
Hořiněves 
Byla zde přijata usnesení č. 1/2019 – č.17/2019 – všechna usnesení ze dne 21. 6. 2019 jsou 
splněna.  
Návrh usnesení VH č. 20/2019: 
Valná hromada bere na vědomí kontrolu usnesení z VH ze dne 21. 6. 2019. 
Hlasování: Pro 27, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 20/2019 přijato 
 

4.  
Zpráva o činnosti Centra společných služeb 
Projekt „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“  
Předsedkyně seznámila přítomné s činností CSS, dotazníky lokální ekonomika. 
Předsedkyně SR informovala o pokračování projektu CSS. Informovala o konci projektu k 31. 
12. 2019, dále od nového roku bude udržitelnost projektu. CSS má povinnost po dobu 
udržitelnosti obsadit 1,0 úvazku. Úvazek je možné dělit mezi více lidí. Předsedkyně seznámila 
přítomné, že přesto, že projekt končí, budeme dále poskytovat dle možností služby v regionu 
nastavené. Předpokládá se drobná fakturace ze strany obcí za agendu GDPR, a zpracování 
žádostí o dotace. 
Návrh usnesení VH č. 21/2019: 
Valná hromada bere na vědomí informace o činnosti CSS. 
Hlasování: Pro 27, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 21/2019 přijato 
 

5.  
Návrh na schválení – Rozpočet na rok 2020 
Předsedkyně seznámila přítomné s návrhem Rozpočtu na rok 2020.  
Návrh usnesení VH č. 22/2019: 



Valná hromada schvaluje návrh Rozpočtu na rok 2020 bez výhrad.  
Hlasování: Pro 27, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/2019 přijato 
 

6.  
Návrh na schválení – Střednědobý výhled rozpočtu na období 2021 – 2023 
Valná hromada byla seznámena se střednědobým výhledem rozpočtu na období 2021 – 
2023.  
Návrh usnesení VH č. 23/2019: 
VH schvaluje střednědobý výhled rozpočtu DSO „Mikroregion obcí Památkové zóny 1866“ na 
období 2021 - 2023. 
Hlasování: Pro 27, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/2019 přijato 
 

7.  
Návrh na schválení rozpočtových opatření č. 3 r. 2019 
Předsedkyně podrobně seznámila s rozpočtovým opatřením č. 3.  
Návrh usnesení VH č. 24/2019: 
VH schvaluje RO č. 3/2019. 
Hlasování: Pro 27, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 24/2019 přijato 
 

8.  
Návrh na schválení Plánu činnosti na r. 2020 
Předsedkyně přítomné seznámila s Plánem činnosti na rok 2020 a doplnila na podnět 
paní Martiny Salákové Šafkové, kdy byl opraven bod 7. Spolupráce s Hradeckou kulturní 
a vzdělávací společností s.r.o., na činnosti destinačního managementu Hradecko.  
Návrh usnesení VH č. 25/2019: 
VH schvaluje Plán činnosti na rok 2020. 
Hlasování: Pro 27, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 25/2019 přijato 
 

9.  
Návrh na schválení výše členského příspěvku na rok 2020 ve výši 25,- Kč na jednoho 
obyvatele, dle stanov 
Předsedkyně Správní rady navrhuje navýšení členského příspěvku z 20,- Kč na 25,- Kč na 
jednoho obyvatele. K bodu proběhla krátká diskuze, která mírné navýšení podpořila. 
Návrh usnesení VH č. 26/2019: 
VH schvaluje navýšení členského příspěvku na 25,- Kč na jednoho obyvatele. 
Hlasování: Pro 27, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 26/2019 přijato 
 

10.  
Návrh na schválení příspěvku na dofinancování 5 % podílu projektu Mikrojesle Světí. 
Navrhuje se příspěvek rodičů ve výši 50 Kč/den/dítě od 1.1.2020 na provoz Mikrojeslí, a to 
bez ohledu na délku pobytu v rámci dne.  
Návrh usnesení č. 27/2019: 



VH schvaluje příspěvek rodičů ve výši 50 Kč/den/dítě od 1. 1. 2020 na provoz projektu 
Mikrojesle Světí.  
Hlasování: Pro 27, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 27/2019 přijato 
 
 

11.  
Informace - MAS Hradecký venkov, burza energií 
Předsedkyně Správní rady informovala o činnosti MAS Hradecký venkov a o společném 
nákupu energií pro obce zastřešovaném Sdružením místních samospráv ČR 
Návrh usnesení č. 28/2019: 
VH bere na vědomí informace o činnosti MAS Hradecký venkov a o nákupu energií pro obce 
na komoditní burze. 
Hlasování: Pro 27, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 28/2019 přijato 
 

12.  
Informace o realizaci projektů – projekt Enviro, Podpora DSO, Mikrojesle Světí, 
Revitalizace zeleně  

Projekt  Enviro je dvouletý – pokračovat bude opět na jaře, poslední aktivitou v tomto roce 
byla tento týden návštěva žáků 7. třídy ZŠ Všestary ve skanzenu Krňovice, kde se zúčastnili 
vánočního programu a výroby skleněných ozdob.  

„Projekt Revitalizace zeleně MOPZ 1866“ – prezentace fotografií 
Předsedkyně přítomné informovala o průběhu realizace projektu firmou:  Okrasné zahrady 
arboristika s.r.o., Žďárky.  I. etapa v obci  Hořiněves i II. etapa i v ostatních obcích jsou již 
ukončeny. 
Podpořený projekt Mikrojesle v obci Světí z Operačního programu zaměstnanost /OPZ/ 
Předsedkyně seznámila s projektem Mikrojesle a paní Saláková Šafková přítomné 
informovala o provozu Mikrojeslí, atd.  
V průběhu projednávání tohoto bodu dorazili další 3 členové VH. 
Návrh usnesení VH č. 29/2019: 
Valná hromada bere na vědomí zprávy o realizaci projektů. 
Hlasování: Pro 30, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 29/2019 přijato 
 

13.  
Nové dotační programy KHK na rok 2020 - podání nových žádostí o dotace na rok 2020, 
POV 2020, národní dotační možnosti  

Návrh na podání žádosti na projekt: „Profesionalizace Mikroregionu OPZ 1866“ 
Návrh usnesení č. 30/2019: 
VH schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu KHK Podpora svazku obcí, na 
projekt: „Profesionalizace Mikroregionu OPZ 1866“ 
Hlasování: Pro 30, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 30/2019 přijato 
 
 

14.  
Stolní kalendáře r. 2020, r. 2021 – návrh témat – akce, staré pohlednice. 



Info: Pokud bude mít někdo zájem o koupi na OÚ Hořiněves je k dispozici na víc cca 60 ks 
za prodejní cenu 67,- Kč 
Návrh usnesení č. 31/2019: 
VH souhlasí s realizací stolního kalendáře pro rok 2021 s názvem Mikroregion obcí 
Památkové zóny 1866 na historických pohlednicích. 
Hlasování: Pro 30, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 31/2019 přijato 
 
 

15.  
Různé, diskuse 
Do diskuse se nikdo nepřihlásil.  
 
 
Jednání ukončeno: v 18,45 hod. 
Zapsala: Helena Kuthanová 

Jana Kuthanová, předsedkyně SR       
       
 ……………………………………………………………. 

 
 
 

Ověřovatel zápisu: ………………………………………………………………………….. 
 
 
 
Ověřovatel zápisu: ……………………………………………………………………………. 
 


		2019-12-30T10:14:47+0100
	Jana Kuthanová


		2020-01-04T16:41:21+0100
	Ing. Martina Saláková Šafková, DiS.


		2020-01-06T07:14:50+0100
	Ing. Michal Derner




